2

http://rcin.org.pl

10

Anna duce matre sua, quam nun- 
tiis communitatis ipsius Ducatus 
Masoyiae, curayimus pro officio 
et potestate superioritatis No- 
strae, rei tam indignae et perni- 
tiosae, debito modo proyidere, 
audifrisque diligenter partibus 
utrisque, ac earum causis et ratio- 
nibus, cum Consiliariis regni No- 
stri status utriusąue maturę di- 
scussis, talem tulimus et prae- 
sentibus ferimus sententiam:

Quod lllustres domini Duces 
Masoyie, Stanislaus et Janussius 
cum alter vel uterąue eorum sit 
in aetate legitima constitutus, 
idque subditi ipsorumexposcunt, 
soli imperent et gubernent Du- 
catum et subditos suos, nulla 
alia persona secum in participa- 
tionem dominii et imperii sui 
admissa.

z Oświeconą Panią Anną księżną 
matką swoją, jak i posłom oby
watelstwa tegoż księstwa Mazo
wieckiego, zaleciliśmy z urzędu 
i władzy Naszćj najwyższśj, aby 
rzeczy tak niegodnej i zgubnćj 
właściwym zapobiegli sposobem, 
po wysłuchaniu pilnem obu- 
dwueh stron,oraz ich przyczyny i 
sprawy z Radami Królestwa Na
szego obojga stanów dojrzale 
rozważywszy, taki wydaliśmy i 
obecnie wydajemy wyrok:

Że Oświeceni Panowie ksią
żęta Mazowieccy,gdy jeden z nich 
lub obadwa dójdą wieku dojrza
łego, a tego poddani tychże wy
magają; aby sami panowali i rzą
dzili poddanemi swemi, żadnćj 
innćj osoby z sobą do udziału 
panowania i rządzenia, niedo- 
puszczając.

Quod Conyentus Generalis in 
terris Masoyiae, qui pro feria se- 
cunda proxima post octayas Cor- 
poris Christi fuerat per Magni- 
ficum Andream de Nisezicze Pa- 
latinum Plocensem denunctia- 
tus, ad postulationem domino-

Że sejm jeneralny w ziemiach 
Mazowieckich który na Ponie
działek najbliższy po oktawie Bo
żego Ciała (1) przez W ielmożne
go Andrzeja Niszczyckiego woje
wodę Płockiego (2) był zwołany, 
na żądanie Panów książąt usta-

(1) Czyli dnia 14 czerwca t. r.
('2) O tym Niszczyckim pisze Niesiecki i z pięciu zostawił Synów, Mikołaja 

wojewodę Bełzkiego, Bartłomieja kanclerza Płockiego kanonika Gnieźnieńskie
go, Jana, Piotra który jeździł w  poselstwie do Baru a był kasztelanem Bełzkim 
i Krzysztofa starostę Ciechanowskiego. (Tora III str. 370).
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rum Ducum statuatur et procla- 
metur ad festum Sanctorum Apo- 
stolorum Petri et Pauli proxi- 
mum, ad quem omnes Consiliarii 
Officiales, et Nobiles, ac reliąui 
status ducatus Masoyiae conye- 
niant, consulturi de bono statu 
dominorum Ducum suorum et 
reipublicae Ducatus Masoyiae 
eorum, atque in eodem conventu 
ipsi Domini Duces, absohant 
omnes subditos suos, a juramen- 
tis insuetis, per eos praestitis, 
sigillague suum et matris suae, 
lllustris Dominae Annae, nomen 
et titulum contineątia frangi, et 
literas sub illis datas aboleri fa- 
ciant, quaequidem juramenta, 
sigilla, et literas, Nos quantum in 
Nobis est, cassamus e tin irritu m  
yertimus.

Quod Domina Dux ob con- 
ceptum in nonnullos subditos 
ducatus Masoyiae animi ranco- 
rem, non adsitin eodem conyen- 
tu sed in aliquo alio loco sit et 
maneat cum filiabus suis, quo is 
ipse conyentus, debito modo et 
sine ullo impedimento, transigi 
possit. Utquein eodem conyentu 
tractetur, cognoscatur et diffi- 
n iatur, de iniuriis subditorum 
Ducatus Masoyiae, et pariter con-

nawia się i zwołuje na świę
to Świętych Apostołów Piotra i 
Pawła najbliższe, na który wszy
stkie Rady, urzędnicy, szlachta i 
reszta stanów księstwa Mazo
wieckiego przybędą, radzić ó do
brym opatrzeniu panów książąt 
swoich i rzeczypospolitśj księ
stwa Mazowieckiego i także na 
tym sejmie sami książęta uwolnią 
wszystkich poddanych swoich od 
przysiąg niezwykłych przez nich 
wykonanych, a pieczęcie, swoje 
i  matki swój, Oświeconej pani 
Anny imie i  tytuł noszące skru
szyćprzyw ile je  zaś pod niemi 
dane odwołać fcaią, które to przy
sięgi, pieczęcie i przywileje, My 
ile to od Nas zależy kassujemy i 
za nieważne uznajemy.

Że pani księżna z przyczyny 
powziętśj przez niektórych pod
danych nienawiści, nie będzie na 
tymże sejmie obecną, lecz w ja 
kiem bądź innćm miejscu pozo
stanie z córkami swemi (1) aby 
tenże sejm właściwym sposobem 
i bez żadnój przeszkody odbywać 
się mógł. I aby na tym sejmie 
traktowano rozpoznano i ozna
czono krzywdy poddanych księ
stwa Mazowieckiego, również

11

(I)  Pokazuje się ztąd oczywiście że pod tenczas więcej niź jedna córka przy 
życiu by ła , co się zaś dalej z niemi stało, to oprócz Anny o żadnej, pewnej nie 
ma wiadomości.
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sulatur, qui Consiliarii adhiberi 
debeant dominis Ducibus, qui 
continue cum illis maneant et 
quorum eonsiliis ipsi utantur 
suumąue administrent domini
um, et qualiter status eorundem 
dominorum Ducum, et sororum 
ipsoruńi dirigi et conseryari de- 
beat.

Quod decretum Conyentus ge- 
neralis Cracoviensis, de statu Du- 
catus Masoyiae ad debitam tran- 
quillitatem et quietem reducen- 
do, communi consilio consiliario- 
rum et nuntiorum communitatis 
nobilium Regni Nostri factum, 
et quod in Ducatu Masoyiae est 
per praefatum Magnificum Pala- 
tinum  Plocensem denuntiatum 
et publicatum in omnibus ob- 
seryetur et in robore suo per- 
maneat.

Quod domini Duces prohibe- 
ant inyehi ad terras MagistriPrus- 
siae de Ducatu suo, merces et 
res quascunque yenales, tunc 
cum id per literas Nostras uni- 
yersis subditis Nostris inhibue- 
rimus.

Quoque etiam iidem domini. 
Duces prohibeant, uti subditos 
suos sale peregrino et externo, 
sed ut sale Nostro illis uti com- 
pellant. Oratores yero Nostros